
 1

 
Uchwała Nr I /210/2012 

 z dnia 28 listopada 2012 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
dotyczącej projektu budżetu  Gminy Dobroń na 2013 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek   - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak              - członek 
3. Iwona Kopczyńska             - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 

Opiniuje projekt budżetu Gminy Dobroń na 2013 rok, formułując istotne uwagi 
zawarte w uzasadnieniu. 

 
 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Dobroń projekt budżetu 
Gminy Dobroń na 2013 rok, jak również wyjaśnienie Wójta Gminy do „Materiałów 
informacyjnych wraz z uzasadnieniem do budżetu Gminy Dobroń na 2013 rok” (pismo  
nr FN.3022.46.2012, wpłynęło do Izby 23.11.2012r.) 

 
W przedłożonym projekcie budżetu Gminy na 2013 rok zaplanowane dochody bieżące są 

wyższe od wydatków bieżących o 933.179 zł. Planuje się zatem osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej, co spełnia zasadę określoną w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

 
W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w 
sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 

 
Formułując uwagi do przedłożonego projektu Skład Orzekający wskazuje na 

nieprawidłową wysokość ustalenia limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów 
na finansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów, który proponowany jest w wysokości równej kwocie planowanych 



 2

przychodów budżetu Gminy w 2013 roku, tj. w wysokości 1.910.816 zł (§ 15 ust. 2 projektu). 
W ocenie Składu Orzekającego art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o 
finansach publicznych i zawarte w nim sformułowanie „z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych” dotyczy wszystkich zobowiązań jakie łączą się 
z czynnością prawną polegającą na zaciągnięciu kredytu, pożyczki, czy też emisji obligacji. Zatem 
są to nie tylko zobowiązania o charakterze podstawowym jak, np. zobowiązanie do spłaty kwoty 
głównej kredytu czy pożyczki, czy też zobowiązanie do wykupu papierów wartościowych, ale 
również zobowiązania, które można określić mianem ubocznych, uzupełniających, związane 
przykładowo z kosztami udzielenia kredytu, pożyczki czy organizacji emisji papierów 
wartościowych (prowizja, opłaty, zabezpieczenie). W związku z tym kwota ww. limitu powinna 
zostać ustalona stosownie do powołanego przepisu.  

Mając na względzie uwagi sformułowane przez Skład Orzekający w opinii dotyczącej 
projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobroń (Uchwała Nr I/209/2012), w 
tym przede wszystkim w zakresie dotyczącym spełnienia przez Gminę Dobroń 
wskaźnika, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych oraz 
konieczności dokonania ewentualnej analizy poziomu wydatków inwestycyjnych w 
2013 roku, na które planuje się zaciągnąć przychody zaliczane do długu Gminy, 
postanowiono jak w sentencji.   

 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Dobroń sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy  jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Wójtowi Gminy Dobroń odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

 

 

 

 

 
 
 


